



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 1 września 2020 r.

147/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZADANIE STOJĄCE PRZED GMINAMI

Radny Łukasz Gibała złożył interpelacje w sprawach: tworzenia punktów ponownego użycia i naprawy m.in. sprzętu elektronicznego w Krakowie, monitoringu przy samoobsługowych stacjach napraw rowerów oraz wydania zgody na przejazd pojazdu nawołującego do nienawiści do środowisk LGBT+.

W pierwszej z interpelacji radny pyta, czy Gmina Miejska Kraków planuje utworzenie punktów ponownego użycia i napraw – a jeśli tak, to gdzie i w jakiej ilości mają powstać? – Gospodarka odpadami takimi jak urządzenia elektroniczne, meble, materace, czy wyroby tapicerskie to ogromne zadanie stojące przed gminami, w których wedle europejskich statystyk ponad 60 proc. tego typu odpadów trafia na składowiska lub jest spalanych – zaznacza radny w interpelacji.

Druga z interpelacji radnego dotyczy monitoringu przy samoobsługowych stacjach napraw rowerów. – Stacje te są bardzo dobrą inicjatywą i cieszą się dużą popularnością wśród rowerzystów w naszym mieście. Niestety, urządzenia te są często niszczone, a ich wyposażenie - rozkradane przez wandalów. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi, czy rozważa się montaż kamer w tych miejscach – pisze radny Łukasz Gibała. Ostatnia z interpelacji radnego dotyczy wydania zgody na przejazd pojazdu nawołującego do nienawiści. – Nie może być zgody na to, by w Krakowie indoktrynowano i manipulowano mieszkańcami za pomocą nieprawdziwych informacji. Żywię głębokie przekonanie,

że w przyszłości Urząd Miasta Krakowa nie pozwoli na legalne organizowanie „zgromadzeń”, których celem jest wyłącznie wzbudzenie nieuzasadnionej nienawiści do innych obywateli, tylko dlatego, że mają odmienną orientację seksualną – czytamy w interpelacji. (MB)

W WAŻNYCH SPRAWACH, W IMIENIU MIESZKAŃCÓW

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Nina Gabryś, Artur Buszek, Łukasz Wantuch, Dominik Homa, Jakub Kosek oraz Wojciech Krzysztonek. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE ZAKAZU I SZCZEPIEŃ NA GRYPĘ

Grupa radnych oraz klub radnych Przyjazny Kraków złożyli do Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty rezolucji.

[Projekt rezolucji](#) w sprawie zakazu prezentowania obrazów o drastycznej treści na terenie Parku Kulturowego Stare Miasto złożyła grupa radnych, skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa. Zwraca się w nim o uzupełnienie zapisów uchwały o Parku Kulturowym Stare Miasto o zakaz pokazywania w przestrzeni publicznej obrazów o drastycznej treści, mogących u odbiorców powodować m.in. stany dyskomfortu psychicznego, lęku i przerażenia.

[Projekt rezolucji](#) w sprawie szczepień na grypę, złożony przez klub radnych Przyjazny Kraków, skierowany jest do Prezydenta RP, rządu i parlamentu. – Akcja szczepień jest szczególnie ważna w tym roku, pomoże ograniczyć liczbę zachorowań na grypę, czy złagodzić jej przebieg oraz ułatwić diagnozowanie chorych. Apelujemy o wprowadzenie jak najszerszego systemu darmowych szczepień na grypę, skierowanych nie tylko do osób starszych, ale również dla wszystkich chętnych osób – piszą radni w projekcie rezolucji. (MB)

SKANSEN W NOWEJ HUCIE

Na terenach projektu strategicznego „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” powstanie Park Edukacyjny „Branice”. Na obszarze 5,5 ha postawionych zostanie 11 zabytkowych budynków z Krakowa i okolic, w tym karczma i kościół. Z atrakcji skorzystamy najwcześniej za 4 lata. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KLASTER 20.22 – MIESZKAŃCY ZDECYDUJĄ

Od początku marca trwają konsultacje społeczne dotyczące zasad funkcjonowania Klastra Zabłocie 20.22 (budynek A). Jakim będzie miejscem, co będzie oferował – m.in. o tych kwestiach będą wspólnie dyskutować ze sobą i wypracowywać rozwiązania mieszkańcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, środowiska osób związanych z innowacyjnymi firmami (start-upami), przedstawiciele branż i środowisk kreatywnych oraz wszyscy zainteresowani tematem Klastra. Wyniki raportu z konsultacji powinny być znane w połowie października. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI DOSTĘPNI, PANDEMIA NIE PRZESZKADZA

Ograniczenia związane z pandemią wpłynęły na pracę Rady Miasta Krakowa. Sesje odbywają się z zachowaniem reżimu sanitarnego, część komisji odbywa się zdalnie. A co z dyżurami? Te ze względu na zagrożenie epidemiczne zostały ograniczone. Nie jest to jednak jedyny sposób na kontakt z radnymi. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 16 i 30 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa